

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA
OBRA: FORTA-24-09

"RECONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PROLONGACIÓN URANGA, ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y AV. REVOLUCIÓN, EN SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO".

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN

DE OBRAS POR CONTRATO

En la localidad de **San Juan Cuautlancingo**, Municipio de **Cuautlancingo** en el Estado de Puebla, siendo las **11:00** horas del día **06 de Mayo de 2024**, se levanta el acta de entrega recepción de los trabajos correspondientes a:

Nombre de la obra: "RECONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PROLONGACIÓN URANGA, ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y AV. REVOLUCIÓN, EN SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO".	
No. de obra: FORTA-24-09	Contrato No. FORTA-24-09
Oficio de asignación: T.C./014/2024	Contratista: PROYECTOS Y EDIFICACIONES MYL, S.A. DE C.V. MARCOS VARELA IZQUIERDO REPRESENTANTE LEGAL
Monto asignado: \$ 4,675,023.50	Monto del contrato: \$4,669,638.32 Monto ejecutado: \$4,964,159.16
Convenio Modificatorio: FORTA-24-09-A	Monto de Convenio Modificatorio: \$4,964,159.16
RECURSO: RAMO 33 FORTAMUN: \$4,964,159.16 Ejercicio: 2024	Fecha de inicio en contrato: 20 de Marzo de 2024 Fecha de término en contrato: 03 de Mayo de 2024
Avance: Físico: 100% Financiero: 100%	Fecha de inicio en convenio modificatorio: N/A Fecha de término en convenio modificatorio: N/A
Por el Municipio:  Arq. Miguel Ángel Córdoba Arias Supervisor de la Dirección de Obra Publica	Por el contratista:  PROYECTOS Y EDIFICACIONES MYL, S.A. DE C.V. Marcos Varela Izquierdo Representante Legal



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA
OBRA: FORTA-24-09

"RECONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PROLONGACIÓN URANGA, ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y AV. REVOLUCIÓN, EN SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO".

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN

DE OBRAS POR CONTRATO

Descripción de los trabajos contratados:

Cuadro Comparativo de Conceptos y volúmenes de obra			Presupuesto Contratado			Presupuesto Modificado		
Clave	Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe	Cantidad	Precio	Importe
PARTIDA 1			TECHADO					
TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2	M2	3,820.63	11.40	43,555.18	4,015.60	11.40	45,777.84
DEMD47	DEMOLICION CON MAQUINA DE PAVIMENTO ASFALTICO	M3	189.7800	138.72	26,326.28	199.48	138.72	27,671.87
PARTIDA 2			TERRACERIAS					
EXCA023-2	EXCAVACIÓN EN CAJA POR MEDIOS MECÁNICOS EN TERRENO TIPO I Y II CUALQUIER ZONA (CON MOTONIVELADORA)	M3	2,327.2400	31.07	72,307.35	2,548.04	31.07	79,167.60
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	2,527.1100	57.42	145,106.66	2,788.73	57.42	160,128.88
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	13,899.1100	8.64	120,088.31	15,338.02	8.64	132,520.49
PAAS020	ESCARIFICADO O RASTREO DE TERRENO CON MOTONIVELADORA	M3	759.9200	8.06	6,124.96	797.91	8.06	6,431.15
PAAS011	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS	M2	3,795.710	18.68	70,903.86	3,989.54	18.68	74,524.61
PARTIDA 3			SUBRASANTE					
PAAS013	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE AL 95% PROCTOR, EMPLEANDO MAQUINARIA CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 15 CENTÍMETROS. INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA.	M3	759.15	71.79	54,499.38	797.91	71.79	57,281.96
PARTIDA 4			BASE HIDRAULICA					
BASE-001	BASE HIDRAULICA CONTRA TERRE QUE CUMPLA CON LAS NORMAS VIGENTES DE LA S.C.T., COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. (P.V.S.M. COMPRENDIDO ENTRE 1,850 A 1,950 KG/CMS), INCLUYE AGUA, INCORPORACION, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA	M3	759.15	374.65	284,415.55	797.91	374.65	299,994.89
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	759.15	57.42	43,590.39	797.91	57.42	45,994.69
ACA093	ACARREO EN CAMION MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, CARRETERA	M3/KM	89,579.70	4.79	429,086.76	94,153.38	4.79	450,994.69
PARTIDA 5			PAVIMENTO					
RIEGOIMP	REGIO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA DE TIPO ECI-60 A RAZÓN DE 1.5 LT/M2. INCLUYE BARRIDO, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y ACARREOS (P.U.O.T.)	LT	5,693.57	15.33	87,282.43	5,984.31	15.33	91,739.47
PIADC042	POREO CON ARENA PARA PROTECCION DE EMULSION	M2	3,795.71	4.26	16,169.72	3,989.54	4.26	16,995.44
QIMB039	CIMBRADO Y DESCIMBRADO CON CHAROLAS METALICAS	M2	75.52	117.35	8,862.27	79.10	117.35	9,282.39
MALL006	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCADO DE MALLA DE ACERO 6 X 6-10/10 EN PISOS	M2	3,795.71	37.53	142,453.00	3,989.54	37.53	149,727.44
CONPRE250CM	CONCRETO PREMEZCLADO CON REVENIMIENTO 14 BOMBEABLE RESISTENCIA NORMAL FC 250 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 14 CENTÍMETROS AGREGADO MÁXIMO 3/4" Y FRAGUADO A 28 DÍAS EN CIMENTACIÓN, INCLUYE BOMBA PARA CONCRETO, NIVELADO, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	565.62	2,632.98	1,489,266.15	595.61	2,632.98	1,568,229.22
S-C-2024-1	SUMINISTRO DE ACELERANTE RESISTENCIA RÁPIDA A 7 DÍAS EN CONCRETO PREMEZCLADO	M3	565.62	384.88	217,695.83	595.61	384.88	229,238.38
PICAC008	ACABADO RASTREADO ASPERO SOBRE PISOS DE CONCRETO PARA EVITAR DERRAPES DE VEHICULOS.	M2	3,795.71	26.40	100,206.74	3,989.54	26.40	105,323.86



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



CONTRALORIA MUNICIPAL CUAUTLANCINGO, PUEBLA.



PRESIDENCIA MUNICIPAL

CUAUTLANCINGO, PUEBLA. 2021-2024

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA
OBRA: FORTA-24-09

"RECONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PROLONGACIÓN URANGA, ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y AV. REVOLUCIÓN, EN SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO".

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO

PIC006	ACABADO CON VOLTEADOR METALICO EN ARISTAS O JUNTAS DE GUARNICIONES, FRIMES, O PISOS DE CONCRETO.	M	766.96	13.20	10,123.87	814.70	13.20	10,754.04
IMP014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MEMBRANA DE CURADO CON CURAFEST O SIMILAR EN CONCRETO HIDRÁULICO	M2	3,795.71	21.27	80,734.75	3,989.54	21.27	84,857.52
COR007	CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO A 10 CM. DE ESPESOR.	M	2,409.01	43.27	104,237.86	2,559.90	43.27	110,768.87
IMP017	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE JUNTA DE EXPANSIÓN (FEXPAN) PARA PISO DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 8 CENTÍMETROS DE ALTURA Y 1.3 CENTÍMETROS DE ESPESOR CON APLICACIÓN DE SUPERSEAL P O SIMILAR INCLUYE LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE.	M	2,409.01	122.63	295,416.90	2,559.90	122.63	313,920.54
PARTIDA 6 OBRA COMPLEMENTARIA								
DEM004	DEMOLICIÓN A MANO DE CONCRETO ARMADO EN CIMENTACIÓN SIN RECUPERACIÓN DE ACERO	M3				3.11	700.00	177.00
GUA001	GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE F'C 150 KG/CM² DE 15 X 20 X 40 CENTÍMETROS. INCLUYE TRAZO, PREPARACIÓN DE TERRACERAS, HUMEDAD, CIMBRA Y DESCIMBRA METÁLICA EN FRONTERAS, COLADO, CURADO Y LIMPIEZA TOTAL DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M	16.00	316.03	5,056.48	21.50	316.03	6,798.05
3060 18	INCREMENTO O RENOVACION DE POZO DE VISITA TIPO COMUN O ESPECIAL POR CADA 20 CMS. NO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA.	INC	20.00	1,314.73	26,294.80	23.00	1,314.73	30,239.79
BROCA002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD, CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA DE 1:4.	PZA	20.00	1,556.77	31,135.40	23.00	1,556.77	35,805.74
RENIV001	RENOVACION DE HASTA 0.5 M, DESAZOLVE, RECUPERACIÓN Y COLOCACIÓN DE REJILLA EXISTENTE DE ALCANTARILLA PLUVIAL DE PISO, APLANADO ACABADO REPELLADO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:5 1:5 CON TAMAÑO MÁXIMO DE 1.5 M DE LARGO POR 1.0 M DE ANCHO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA				4.00	3,600.00	14,400.00
REG011	RENOVACION DE CAJA DE VALVULAS DE AGUA HASTA 40CM DE ALTURA CON TABIQUE Y MORTERO DE CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 INCLUYE RETIRO DE CONTRAMARCO Y TAPA, ASI COMO SU POSTERIOR FLUACION ACABADO PULIDO INTERIOR, SECCION DE 70 X 70 EXTERIOR, NO INCLUYE SUMINISTRO DE CONTRAMARCO Y TAPA	PZA	1.00	1,010.22	1,010.22	1.00	1,010.22	1,010.22
2243 02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMARCO SENCILLO DE 1.10M CON CANAL DE 4"	PZA	1.00	2,555.56	2,555.56	1.00	2,555.56	2,555.56
2244 02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 50X50CM CON UN PESO DE 110KG	PZA	1.00	4,314.82	4,314.82	1.00	4,314.82	4,314.82
TOPE001	FABRICACIÓN DE TOPE DE SECCIÓN PRISMAL, BASE MAYOR 2.50 m, BASE MENOR 0.90 m y ALTURA DE 0.15 m, CONCRETO PREMEZCLADO f'c=250 kg/cm² TMA 3/4", CIMBRA, ACABADO CON RASTRILLO EN RAMPAS, TENDIDO, VIBRADO Y CURADO.	M	19.00	1,179.23	22,405.37	19.00	1,179.23	22,405.37
LIM005	LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA INCLUYE A CARREOS DE ESCOMBROS, ETC.	M2	3,820.63	9.03	34,500.29	4,015.60	9.03	36,260.87
PARTIDA 7 SEÑALÉTICAS								
PINT068	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA TIPO TRAFICO MCA. COMEX COLOR AMARILLO EN GUARNICIONES DE 35 CM. DE DESARROLLO. INCLUYE LIMPIEZA Y DESPERDICIOS. MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	725.53	48.11	34,905.25	773.27	48.11	37,202.02
PAAS023	RAYA PARA CRUCE PEATONAL DE 60 CM. DE ANCHO CON PINTURA TIPO TRANSITO MCA. COMEX COLOR AMARILLO.	M	65.60	80.56	5,284.74	65.60	80.56	5,284.74
PAAS024	FLECHA BLANCA DE 3.00 X 0.40 M CON PINTURA TIPO TRANSITO MCA. COMEX COLOR BLANCO.	PZA	8.00	451.11	3,608.88	10.00	451.11	4,511.10
PAAS025	LINEA BLANCA DE 10 CM DE ANCHO HECHA A MANO PINTURA TIPO TRANSITO MCA. COMEX COLOR BLANCO.	M	383.48	15.71	6,024.47	407.35	15.71	6,399.47



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
CUAUTLANCINGO, PUEBLA.
2021-2024



PRESIDENCIA MUNICIPAL
CUAUTLANCINGO, PUEBLA.
2021-2024



CONTRALO MUNICIPAL
CUAUTLANCINGO, PUEBLA.
2021-2024

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA
OBRA: FORTA-24-09

"RECONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PROLONGACIÓN URANGA, ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y AV. REVOLUCIÓN, EN SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO".

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO

Importe del contrato: **\$4,669,638.32**

Importe del ejecutado: **\$4,964,159.16**

Convenio modificatorio: **FORTA-24-09-A**

Fecha real inicio: **20 de Marzo de 2024**

Fecha real de terminación: **03 de Mayo de 2024**

Relación de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados:

Anticipo: \$ 0.00

Estimación 01 (Finiquito): \$ 0.00

Monto Total: \$4,964,159.16



DIRECCIÓN DE
OBRAS
PÚBLICAS
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
202 - 2024



PRESIDENCIA
MUNICIPAL
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
2021-2024



CONTRALORIA
MUNICIPAL
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA
OBRA: FORTA-24-09

"RECONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PROLONGACIÓN URANGA, ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y AV. REVOLUCIÓN, EN SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO".

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO

Descripción de los trabajos que recibe:

Cuadro Comparativo de Conceptos y volúmenes de obra

Cuadro Comparativo de Conceptos y volúmenes de obra			Presupuesto Contratado			Presupuesto Modificado		
Clave	Concepto	Unidad	Cantidad	Precio	Importe	Cantidad	Precio	Importe
PARTIDA 1								
TECHADO								
TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10,000 M2	M2	3,820.63	11.40	43,555.18	4,015.60	11.40	45,777.84
DEMD47	DEMOLICION CON MAQUINA DE PAVIMENTO ASFALTICO	M3	189.7800	138.72	26,326.28	199.48	138.72	27,671.87
PARTIDA 2								
TERRACERIAS								
EXCA023-2	EXCAVACIÓN EN CAJA POR MEDIOS MECÁNICOS EN TERRENO TIPO I Y II CUALQUIER ZONA (CON MOTONIVELADORA)	M3	2,327.2400	31.07	72,307.35	2,548.04	31.07	79,167.60
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	2,527.1100	57.42	145,106.66	2,788.73	57.42	160,128.88
ACA092	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA SUB-URBANA	M3/KM	13,899.1100	8.64	120,088.31	15,338.02	8.64	132,520.49
PAAS020	ESCARIFICADO O RASTREO DE TERRENO CON MOTONIVELADORA	M3	759.9200	8.06	6,124.96	797.91	8.06	6,431.15
PAAS011	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS	M2	3,795.710	18.68	70,903.86	3,989.54	18.68	74,524.61
PARTIDA 3								
SUBRASANTE								
PAAS013	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUBRASANTE AL 95% PROCTOR, EMPLEANDO MAQUINARIA CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 15 CENTÍMETROS. INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA.	M3	759.15	71.79	54,499.38	797.91	71.79	57,281.96
PARTIDA 4								
BASE HIDRAULICA								
BASE-001	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL QUE CUMPLA CON LAS NORMAS VIGENTES DE LA S.C.T., COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. (P.V.S.M. COMPRENDIDO ENTRE 1,850 A 1,950 KG/CM3), INCLUYE AGUA, INCORPORACION, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA	M3	759.15	374.65	284,415.55	797.91	374.65	298,422.88
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	759.15	57.42	43,590.39	797.91	57.42	45,816.99
ACA093	ACARREO EN CAMION MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, CARRETERA	M3/KM	89,579.70	4.79	429,086.76	94,153.38	4.79	450,994.69
PARTIDA 5								
PAVIMENTO								
REGOMP	REGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA DE TIPO EC-60 A RAZÓN DE 1.5 LT/M2. INCLUYE BARRIDO, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y ACARREOS (P.U.O.T.)	LT	5,693.57	15.33	87,282.43	5,984.31	15.33	91,739.47
PIADC042	POREO CON ARENA PARA PROTECCION DE EMULSION	M2	3,795.71	4.26	16,169.72	3,989.54	4.26	16,995.44
CIMB039	CIMBRADO Y DESCIMBRADO CON CHAROLAS METALICAS	M2	75.52	117.35	8,862.27	79.10	117.35	9,282.39
MALL006	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCADO DE MALLA DE ACERO 6 X 6-10/10 EN PISOS	M2	3,795.71	37.53	142,453.00	3,989.54	37.53	149,772.44
CONFRE250CM	CONCRETO PREMEZCLADO CON REVENIMIENTO 14 BOMBEABLE RESISTENCIA NORMAL FC 250 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 14 CENTÍMETROS AGREGADO MÁXIMO 3/4" Y FRAGUADO A 28 DÍAS EN CIMENTACIÓN, INCLUYE BOMBA PARA CONCRETO, NIVELADO, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	565.62	2,632.98	1,489,266.15	595.61	2,632.98	1,568,229.22
S-C-2024-1	SUMINISTRO DE ACELERANTE RESISTENCIA RÁPIDA A 7 DÍAS EN CONCRETO PREMEZCLADO	M3	565.62	384.88	217,695.83	595.61	384.88	229,238.38
PICAC008	ACABADO RASTREADO ASPERO SOBRE PISOS DE CONCRETO PARA EVITAR DERRAPES DE VEHICULOS.	M2	3,795.71	26.40	100,206.74	3,989.54	26.40	105,323.86

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA
OBRA: FORTA-24-09

"RECONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PROLONGACIÓN URANGA, ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y AV. REVOLUCIÓN, EN SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO".

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN

DE OBRAS POR CONTRATO

PCA006	ACABADO CON VOLTEADOR METALICO EN ARISTAS O JUNTAS DE GUARNICIONES, FIRMES, O PISOS DE CONCRETO.	M	766.96	13.20	10,123.87	814.70	13.20	10,754.04
IMP014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MEMBRANA DE CURADO CON CURAFEST O SIMILAR EN CONCRETO HIDRÁULICO	M2	3,795.71	21.27	80,734.75	3,989.54	21.27	84,857.52
COR007	CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO A 10 CM. DE ESPESOR.	M	2,409.01	43.27	104,237.86	2,559.90	43.27	110,766.87
IMP017	SUMINISTRO Y APLICACION DE JUNTA DE EXPANSION (FEXPAN) PARA PISO DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 8 CENTÍMETROS DE ALTURA Y 1.3 CENTÍMETROS DE ESPESOR CON APLICACIÓN DE SUPERSEAL P O SIMILAR INCLUYE LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE.	M	2,409.01	122.63	295,416.90	2,559.90	122.63	313,920.54
PARTIDA 6 OBRA COMPLEMENTARIA								
DEM004	DEMOLICIÓN A MANO DE CONCRETO ARMADO EN CIMENTACIÓN SIN RECUPERACIÓN DE ACERO	M3				3.11	700.00	2,177.00
GUA001	GUARNICIÓN DE CONCRETO SIMPLE F'C 150 KG/CM² DE 15 X 20 X 40 CENTÍMETROS. INCLUYE: TRAZO, PREPARACIÓN DE TERRACERÍAS, HUMEDAD, CIMBRA Y DESCIMBRA METÁLICA EN FRONTERAS, COLADO, CURADO Y LIMPIEZA TOTAL DEL ÁREA DE TRABAJO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M	16.00	316.03	5,056.48	21.50	316.03	6,794.65
3060 18	INCREMENTO O RENOVACION DE POZO DE VISITA TIPO COMUN O ESPECIAL POR CADA 20 CMS. NO INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA.	INC	20.00	1,314.73	26,294.60	23.00	1,314.73	30,238.79
BROCA002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD, CON MORTERO DE CEMENTO-ARENA DE 1:4.	PZA	20.00	1,556.77	31,135.40	23.00	1,556.77	35,805.71
RENIV001	RENOVACION DE HASTA 0.5 M, DESAZOLVE, RECUPERACIÓN Y COLOCACIÓN DE REJILLA EXISTENTE DE ALCANTARILLA PLUVIAL DE PISO, ARLANADO ACABADO REPELLADO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:5 1:5 CON TAMAÑO MÁXIMO DE 1.5 M DE LARGO POR 1.0 M DE ANCHO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA				4.00	3,600.00	14,400.00
REG011	RENOVACION DE CAJA DE VALVULAS DE AGUA HASTA 40CM DE ALTURA CON TABIQUE Y MORTERO DE CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 INCLUYE RETIRO DE CONTRAMARCO Y TAPA, ASI COMO SU POSTERIOR FLUACION ACABADO PULIDO INTERIOR, SECCIÓN DE 70 X 70 EXTERIOR, NO INCLUYE SUMINISTRO DE CONTRAMARCO Y TAPA	PZA	1.00	1,010.22	1,010.22	1.00	1,010.22	1,010.22
2243 02	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTRAMARCO SENCILLO DE 1.10M CON CANAL DE 4"	PZA	1.00	2,555.56	2,555.56	1.00	2,555.56	2,555.56
2244 02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE 50X50CM CON UN PESO DE 110KG	PZA	1.00	4,314.82	4,314.82	1.00	4,314.82	4,314.82
TOPE001	FABRICACIÓN DE TOPE DE SECCIÓN PIRAMIDAL, BASE MAYOR 2.50 m; BASE MENOR 0.90 m; Y ALTURA DE 0.15 m. CONCRETO PRIMEZCLADO f'c=250 kg/cm² TMA 3/4", CIMBRA, ACABADO CON RASTRILLO EN RAMPAS, TENDIDO, VIBRADO Y CURADO.	M	19.00	1,179.23	22,405.37	19.00	1,179.23	22,405.37
LIM005	LIMPIEZA GENERAL DURANTE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS, ETC.	M2	3,820.63	9.03	34,500.29	4,015.60	9.03	36,260.87
PARTIDA 7 SEÑALÉTICAS								
PINT058	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA TIPO TRAFICO MCA. COMEX COLOR AMARILLO EN GUARNICIONES DE 35 CM. DE DESARROLLO. INCLUYE LIMPIEZA Y DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	725.53	48.11	34,905.25	773.27	48.11	37,202.02
PAA023	RAYA PARA CRUCE PEATONAL DE 60 CM. DE ANCHO CON PINTURA TIPO TRANSITO MCA. COMEX COLOR AMARILLO.	M	65.60	80.56	5,284.74	65.60	80.56	5,284.74
PAA024	FLECHA BLANCA DE 3.00 X 0.40 M CON PINTURA TIPO TRANSITO MCA. COMEX COLOR BLANCO.	PZA	8.00	451.11	3,608.88	10.00	451.11	4,511.10
PAA025	LINEA BLANCA DE 10 CM DE ANCHO HECHA A MANO PINTURA TIPO TRANSITO MCA. COMEX COLOR BLANCO.	M	383.48	15.71	6,024.47	407.35	15.71	6,399.47



**DIRECCIÓN D
OBRAS
PÚBLICAS
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
2021-2024**



**PRESIDENCIA
MUNICIPAL
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
2021-2024**



**CONTRALORIA
MUNICIPAL
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
2021 - 2024**

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO, PUEBLA
OBRA: FORTA-24-09

"RECONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PROLONGACIÓN URANGA, ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y AV. REVOLUCIÓN, EN SAN JUAN CUAUTLANCINGO, MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO".

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

Pendientes de autorización: **NINGUNO**

El contratista declara que entrega los planos actualizados del Proyecto ejecutado: **SI**

Manuales de Operación: **NO APLICA**

Certificado de garantía de calidad: **FIANZA DE VICIOS OCULTOS**

Constancia de entrega del archivo de documentos; que entrega el contratista a la residencia de la obra:

BITÁCORA DE OBRA.

No habiendo más que agregar, se cierra la presente acta a las **11:30** horas en el mismo lugar y fecha de su apertura.




**PRESIDENCIA
MUNICIPAL**
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
2021-2024


**CONTRALORIA
MUNICIPAL**
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
2021 - 2024



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRAS POR CONTRATO

Por el Municipio contratante

Recibe:



C. ANASTACIO DIONICIO COSME TORRES
Presidente Municipal Suplente de
Cuautlancingo, Puebla.
2021-2024



Mtra. Sandra María Tlaque Gómez
Directora de Obra Pública de
Cuautlancingo; Puebla


CONTRALORIA
Mtra. Eva Sánchez Mendieta
Contralora Municipal
CUAUTLANCINGO,
PUEBLA.
2021 - 2024

Por el contratista

Entrega:

MYL
PROYECTOS Y EDIFICACIONES MYL, S.A. DE C.V.
DIAGONAL FRANCISCO I. MADERO 188 C.P. 72700
C. LOMAS DE SAN JUAN CUAUTLANCINGO, PUEBLA
C. PEM 190228/R7

C. Marcos Varela Izquierdo

REPRESENTANTE LEGAL

PROYECTOS Y EDIFICACIONES MYL, S.A. DE C.V.